
1 
 

  

Isti tuto Comprensivo  Statale  
ad ind ir izzo  Musica le  

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e  

Secondaria di I grado “Mons. Gagliano”  
V i a  C a d u t i  d i  N a s s i r i y a ,  4   

9 0 0 1 0  A l t a v i l l a  M i l i c i a  ( P A )  

Tel .  091951037  -  Fax  091915120 

 
 

 

 

 

    

 
         

 
PROT. N. 2218 del 10/06/2019 

All’Albo on line della scuola  

Al sito web della scuola  

  

 

CUP:G35B18000030007  

 

 

OGGETTO: Progetto 10.1.2A - FSEPON-SI-2017 – 317 NELLA SCUOLA PER LA MIA 

CRESCITA CULTURALE E SOCIALE  NOMINA PERSONALE ESTERNO PER LO 

SVOLGIMENTO DELLA FUNZIONE DI ESPERTO   

  

 - 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

Visto il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

Viste le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

della soglia comunitaria;  

Visto l’avviso pubblico del MIUR prot.  1953 del 21/02/2017– Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione- Fondo Sociale Europeo Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità 

di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia ( 

linguaggi e multimedialità- espressione creativa espressività corporea ); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc).  

Visto il Piano integrato degli interventi presentato da questa istituzione scolastica, approvato dal 

Collegio dei Docenti  edal Consiglio d’Istituto ; 



2 
 

 

 

Vista la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 che autorizza 

il progetto ; 

Visto il Decreto di assunzione in bilancio della somma autorizzata n.prot.540/B18 del 07/02/18; 

Vista    le delibere degli OO.CC.;  

Visto il bando   prot. n° 4570 del 06/11/2018 relativo alla procedura di selezione degli esperti di 

madre lingua in collaborazioni multiple o  esterni Visto  il verbale della commissione di valutazione 

riunitasi in data 23.11.2018 

Vista la graduatoria provvisoria  prot n. 4825 pubblicata il  26/11/2018  

Visto il decreto di pubblicazione definitiva prot. n.4927  del 03/12/2018 
 

DECRETA 
 

 DI STIPULARE CONTRATTI DI PRESTAZIONE D’OPERA CON L’ESPERTE DI 
MADRE LINGUA: 
  
FICANO MARIA PER I  MODULI   Modulo English to comunicate; Modulo English is funny; 
Modulo English is easy together1; Modulo English is easy together2;Modulo English is easy 
together3. 
 
CARTIER SOPHIE MARCELLA  PER IL MODULO  Pour aller plus loin  

 

Il presente  decreto  è pubblicato  all'Albo  e sul  sito  web dell'Istituto  

www.icsgagliano.edu .it 

 


